
Número 224  Miércoles, 24 de noviembre de 2021 Pág. 18964

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES

2021/5387 Resolución núm. 373 de fecha 19 de noviembre de 2021 por la que se
prorrogan las becas de formación del Instituto de Estudios Giennenses. 

Anuncio

El Presidente de la Diputación Provincial de Jaén, D. Francisco Reyes Martínez, ha dictado
la Resolución núm. 373 de fecha 19 de noviembre de 2021, cuyo contenido es el siguiente:
 
“Por Resolución núm. 196 de fecha 11 de septiembre de 2020 se aprobaron las Bases de la
convocatoria de 27 becas de formación del Instituto de Estudios Giennenses (BOP núm.
183 de fecha 22 de septiembre).
 
Mediante Resolución núm. 24 de fecha 4 de febrero de 2021 (BOP núm. 25 de fecha 8 de
febrero de 2021) se concedieron a las personas propuestas por el órgano instructor las
becas de formación autorizándose y comprometiéndose la obligación a favor de cada uno/a
de ellos/as por las cuantías que se detallan en la base séptima de la citada convocatoria con
cargo a la aplicación presupuestaria 2021.161.3260.48100.
 
Visto que la base sexta de la citada convocatoria dispone que la duración de las becas
comprenderá desde la incorporación de la persona seleccionada hasta el 31 de diciembre
de 2021, pudiéndose prorrogar sólo por un año más, hasta 31 de diciembre de 2022, por
Resolución del Presidente, previo informe motivado del Gerente del Instituto de Estudios
Giennenses y estando condicionada en todo momento a la existencia de crédito para los
nuevos compromisos de gasto.
 
Visto informe motivado del Gerente del Instituto de Estudios Giennenses por la que se
propone la prórroga de las becas de formación hasta el día 31 de diciembre de 2022.
 
Considerando las renuncias presentadas por el personal becado y las nuevas
incorporaciones efectuadas en virtud de lo establecido en las bases décima y décimo
primera de la citada convocatoria.
 
De acuerdo con las atribuciones conferidas por el art. 34 de la Ley 7/85 de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, art. 61 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, Bases de Ejecución del Presupuesto de la
Diputación Provincial de Jaén y Bases de la Convocatoria.



Número 224  Miércoles, 24 de noviembre de 2021 Pág. 18965

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Prorrogar a las personas que seguidamente se relacionan las becas de formación
por un año de duración, con cargo a la aplicación presupuestaria 161.3260.48100 para el
ejercicio 2022, autorizándose y comprometiéndose la obligación a favor de cada uno/a de
ellos/as por las cuantías que se detallan en la base séptima de la citada convocatoria y
estando condicionada en todo momento a la existencia de crédito para los nuevos
compromisos de gasto, siendo el periodo de disfrute de la prórroga el comprendido entre los
días 1 de enero de 2022 y 31 de diciembre de 2022, ambos inclusive:
 

NOMBRE DNI
Laura Martín Montero ***2216**
Ana Belén Ropero García ***6229**
Mª Ángela Moreno Cassá ***5098**
Sandra Valentín Lucas ***1910**
Ana Hervás Hervás ***8802**
Javier Rossi Cabrera ***5195**
Virginia Cánovas Velasco ***3633**
Marta Blázquez Palacios ***2912**
José Ahmed Hernández Echevarría ***6790*
Mª Concepción García Jurado ***3060**
Mario Miguel de la Torre Granados ***3242**
Mª Ángeles Sánchez Palacios ***7983**
Patricia Romero Quesada ***5336**
Inmaculada García Vilchez ***1352**
Mª Luisa Anaya Sahuquillo ***1866**
Álvaro Carrillo Martínez ***3357**
María Jiménez Cano ***5044**
Ana Expósito González ***8717**
Jesús Pancorbo Martínez ***5938**
Manuel Calahorro Peinado ***7798**
Mª José Galiano Castro ***4813**
Mª del Pilar Revueltas Torres ***2566**
Alfonso Jesús Molino Cruz ***5858**
Mª Jesús Rodríguez Pegalajar ***2518**
 
SEGUNDO.- Las personas beneficiarias de las becas, seguirán ateniéndose al cumplimiento
de las obligaciones aplicables, relacionadas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones. Asimismo, las personas beneficiarias llevarán a cabo
las tareas que se les encomienden de acuerdo con los programas que se faciliten.
 
TERCERO.- La cuantía bruta de las becas, para las modalidades de técnico/a y auxiliar de
biblioteca, será la establecida en la base séptima de la citada convocatoria, siendo objeto de
las retenciones legales vigentes en cada momento. En supuestos de inicio, interrupción o
finalización de las becas, cuando no se refieran al mes completo, se percibirá la parte
proporcional de la mensualidad correspondiente.
 
CUARTO.- La lista de reserva se mantendrá hasta la finalización del proceso formativo
prorrogado haciendo uso de la misma en los supuestos establecidos en la base décimo



Número 224  Miércoles, 24 de noviembre de 2021 Pág. 18966

primera de la citada convocatoria.
 
QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, Tablón de
Anuncios de la Corporación y en el Portal de Transparencia.
 
SEXTO.- Notificar la presente Resolución a los interesados e interesadas, indicándoles que
contra la misma podrán interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente de la publicación, ante el Sr. Presidente de la Diputación
Provincial, o formular recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir
del día siguiente de la fecha de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello conforme a lo establecido en los artículos 52.1. de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del régimen Local en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
y 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 23 de noviembre de 2021.- El Presidente, FRANCISCO REYES MARTÍNEZ.


		2021-11-24T00:00:08+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




